
 

 

Uchwała nr    /22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia ……………. 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Zieluńsko – 

Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) - uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.  

 

W Uchwale nr 63/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie Zieluńsko 

– Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w § 3 w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) obszarów działek nr ewidencyjny 44/2, 51/2, 52/2, 52/3, 53/2, 53/3, 54/2, 54/3, 55/2, 55/3, 57/2, 

57/3, 70, 71/1, 72/1, 76/4, 76/5, 77/1, 77/2, 78/1, 78/2, 80/1, 80/2, 81/3, 83, 84, 86, 182/2, 368/1, 369/1, 

370/1, 371/1, 441/1 z obrębu Osówka; działki nr ewidencyjny 354 z obrębu Zieluń; działki nr 

ewidencyjny 1 z obrębu Wronka w gminie Lubowidz; działek nr ewidencyjny 105, 106, 107, 108, 109, 

110, 111, 112, 113, 337, 365, 366, 367, 368 we wsi Łążek; działek nr ewidencyjny 46, 47, 48, 83, 84, 

85/2, 91, 92, 93, 116, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158/3, 

159, 160, 161, 162, 319, 345, 347, 348, 349/1, 349/2, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357/1, 358/1, 

359/2, 360, 361/1, 363, 364, 365, 366, 367, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 408, 409 we wsi 

Gościszka; działek nr ewidencyjny 296/1, 297/1, 298/1, 370/2, 386/3, 387/1, 388/1, 389/1, 390, 391/1, 

395, 396, 397, 398, 399, 406/1, 407/1, 408/1, 409/1, 421/1, 423/1, 424/1, 425/1, 426/1, 427/1 we wsi 

Nowa Wieś; działki nr ewidencyjny 157 we wsi Niedziałki - Sadykierz; działki nr ewidencyjny 263 z 

obrębu Gościszka i działki nr ewidencyjny 36/2 obręb Chojnowo w gminie Kuczbork Osada; działek 

nr ewidencyjny 81/1, 82/1, 84, 88, 89, 94, 95, 96/2, 97/2, 97/3, 98, 247 w miejscowości Lipowiec 

Kościelny; działki nr ewidencyjny 244/1 w miejscowości Lewiczyn w gminie Lipowiec Kościelny; działki 

nr ewidencyjny 61 w miejscowości Szumsk w gminie Dzierzgowo; działek nr ewidencyjny 1, 2, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20/1, 20/2, 21, 22, 516, 517, 558, 561, 562, 563, 564, 565 z obrębu 17 

Uniszki Gumowskie w gminie Wieczfnia Kościelna”. 

 

 

§ 2.  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

  



 

Uzasadnienie 

Zieluńsko - Rzęgnowski Obszar Chronionego Krajobrazu, zwany dalej Obszarem, został 

ustanowiony Uchwałą nr 63/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 19 maja 2020 r. w sprawie 

Zieluńsko – Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. U. Woj. Maz. poz. 5953), która 

zastąpiła wcześniej obowiązujące rozporządzenie nr 18 Wojewody Mazowieckiego z 15 kwietnia 

2005 r. dotyczące Obszaru. Zgodnie z Uchwałą, Obszar ten obejmuje tereny chronione ze względu 

na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwość 

zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, a także pełnioną funkcją korytarzy 

ekologicznych. 

W dniu 23 września 2019 r. Kancelaria Środowiskowa Ronikier i Wspólnicy Sp. z o.o. złożyła 

wniosek o zniesienie zakazu wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 

skamieniałości, w tym kopalnianych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu 

na działce nr 36/2 obręb Chojnowo, gmina Kuczbork Osada powiat Żuromiński położonej na terenie 

Obszaru. 

Do wniosku została dołączona „Ocena skutków przyrodniczych usunięcia zakazów 

obowiązujących w Zieluńsko – Rzęgnowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu, w związku 

z planowaną eksploatacją kruszywa naturalnego, na terenie działki nr 36/2 obręb Chojnowo”, zwana 

dalej Oceną, która wykazała, że zniesienie przedmiotowego zakazu nie będzie miało istotnych 

konsekwencji dla środowiska przyrodniczego. Pracownicy Departamentu potwierdzili tę opinię na 

podstawie wykonanej w terenie wizji oraz po przeanalizowaniu zebranych materiałów i dokumentów.  

W granicach działki i w jej najbliższym otoczeniu nie stwierdzono cennych elementów 

przyrodniczych. Dominantami krajobrazowymi jest linia energetyczna wysokiego napięcia, formy rzeźby 

powierzchni są pochodzenia antropogenicznego (hałdy i wyrobiska) powstałe w skutek dotychczasowej 

wieloletniej eksploatacji kruszywa naturalnego złoża Sarnowo i położonego w bezpośrednim 

sąsiedztwie złoża Gościszka. Działka ma niską wartość bonitacyjną. Słaby potencjał produkcyjny 

pozwala na zasiew mało wymagających zbóż. Gleba i płytkie warstwy gruntu są zasilane jedynie wodą 

z opadów atmosferycznych. Obserwowana ogólna tendencja zmniejszania ilości opadów powoduje 

pogarszanie się warunków wilgotnościowych gleby, a przez to obniżenie zdolności produkcyjnej. 

Funkcja korytarza ekologicznego może być zakłócona przez hałasy i drgania z pobliskich czynnych 

kopalni, a tereny nie są wykorzystywane turystycznie, brak infrastruktury i szlaków turystycznych. 

Inwestor po zakończeniu eksploatacji, w ramach rekultywacji, będzie wnioskował 

o przygotowanie terenu do funkcji leśnej. 

Wniosek zyskał pozytywną opinię zarówno Wójta Gminy w Kuczborku Osadzie, jak również 

Nadleśnictwa Dwukoły. 

 

W dniach 22 – 29 listopada 2021 r. odbyło się zdalne głosowanie Mazowieckiej Rady Przyrody 

w czasie którego wniosek został przegłosowany. Opinia członków Rady została przedstawiona 

Zarządowi Województwa Mazowieckiego wraz ze stanowiskiem Departamentu. Zarząd na posiedzeniu 

4 stycznia 2022 r. zaakceptował wniosek Kancelarii Środowiskowej Ronikier i Wspólnicy Sp. z o.o. 

 

Projekt przedmiotowej uchwały zostanie przedłożony do uzgodnienia Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Radzie Gminy w Kuczborku – Osadzie, a także 

przekazany do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.  

 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 


